貳、股東會議程‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧2

參、報告事項‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧3

肆、承認事項‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧7

伍、臨時動議‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧22

陸、散會‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧22

附錄：

一、股東會議事規則‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧23

二、公司章程‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧25

三、董事及監察人持股情形‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧29

1

榮星電線工業股份有限公司

壹、一一二年股東常會開會程序

一、宣佈開會

二、主席致詞

三、報告事項

四、承認事項

五、臨時動議

六、散   會

2

榮星電線工業股份有限公司

貳、一一二年股東常會議程

時間：中華民國 112 年 6 月 12 日（星期一）上午 11 時

地點：臺南市仁德區仁德里文心路 138 號（仁德里活動中心）。

方式：實體股東會

一、宣佈開會

二、主席致詞

三、報告事項

   （一）111 年度員工酬勞及董監酬勞分配情形報告。

   （二）111 年度營業報告。

   （三）審計委員會查核 111 年度決算表冊報告。

   （四）背書保證情形報告。

四、承認事項

   (一)111 年度營業報告書及財務報表案。

   (二)111 年度盈餘分配案。

五、臨時動議

六、散會

3

參、報告事項

董事會 提

（一）111年度員工酬勞及董監酬勞分配情形報告

  本公司111年度未扣除分派員工酬勞及董事、監察人酬勞前之稅前盈餘為NT
  ＄62,748,585元，擬分派員工酬勞NT＄313,743元（0.5％），董監事酬勞
  NT＄1,254,971元（2％），上述分派後稅前利益為61,179,871元。擬全數
  以現金方式發放，並業經112.03.09薪資報酬委員會及112.03.09董事會決
  議通過，擬配發之員工及董事、監察人酬勞金額與認列費用年度估計金額
  並無差異。

4

董事會 提

（二）111年度營業報告

1.營業財務分析：

   111 年度營業淨損為新台幣 42,579 千元，淨損率 1.19%，較 110 年度營業淨利新

台幣 269,359 千元，淨利率 5.83%，營業淨損增加新台幣 311,938 千元。111 年

度稅前淨利為新台幣 64,528 千元，淨利率 1.80 %，較 110 年度稅前淨利為新台

幣 254,545 千元，淨利率 5.51%，稅前淨利減少新台幣 190,017 千元，111 年度

每股稅後淨利新台幣 0.33 元。

   單位：新台幣千元

項   目 111 年實績 110 年實績 上年度實績比較

(合併報表) 金   額 % 金   額 % 金   額 %

營業收入淨額 3,581,378 100.00 4,619,634 100.00 (1,038,256) (22.47)

營業成本 3,329,477 92.97 4,063,671 87.97 (734,194) (18.07)

營業毛利 251,901 7.03 555,963 12.03 (304,062) (54.69)

營業費用 294,480 8.22 286,604 6.20 7,876 2.75

營業淨利(損) (42,579) (1.19) 269,359 5.83 (311,938) (115.81)

營業外收入及支出 107,107 2.99 (14,814) (0.32) 121,921 (823.01)

稅前淨利(損) 64,528 1.80 254,545 5.51 (190,017) (74.65)

所得稅 23,869 0.67 48,679 1.05 (24,810) (50.97)

本期淨利(損) 40,659 1.14 205,866 4.46 (165,207) (80.25)

其他綜合損益(稅後淨額) 37,986 1.06 1,286 0.03 36,700 (2,853.81)

本期綜合損益總額 78,645 2.20 207,152 4.48 (128,507) (62.04)

每股盈餘(虧損)   (元) 0.33   1.45

（2）預算執行情形報告

   111 年度無公開財務預測，故不適用。

（3）研發與發展狀況

   項   目 比   率

資  產  報  酬  率   1.53%

股  東  權  益  報  酬  率 2.00%

占實收資本比率
營 業 利 益 -2.70%

稅 前 純 益 4.09%

純  益  率   1.14%

稅  後  每  股  盈  餘  (元)   0.33

5

致力於金屬材料與有機/無機材料之開發與應用之推廣，將重點放在節能環保產品

及電動機車產業等相關產品開發。

（4）本年度(一一二年)營業計劃概要

   A.經營方針：精神口號：“活力效率、璀璨五十”。

   行動方針：活化人資效益、強化競爭優勢、整合集團資源、

   加速多元發展、提升公司價值。

   B.預期銷售數量及其依據：

   依據本公司產能及未來市場狀況推估，預期一一二年集團漆包線銷售

   數量約達到 8,900 噸。

（5）重要產銷政策及未來公司發展策略

A.以有機材料、無機材料及複合材料為基礎，開發新用途特殊漆包線。